

期首連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,382,237,382	固定負債	3,086,826,321
有形固定資産	23,087,788,573	地方債等	2,623,521,728
事業用資産	8,634,757,205	長期未払金	17,408,805
土地	878,104,125	退職手当引当金	443,330,413
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	12,599,897,139	その他	2,565,375
建物減価償却累計額	△ 5,395,369,283	流動負債	482,707,749
工作物	627,159,922	1年内償還予定地方債等	386,908,289
工作物減価償却累計額	△ 175,059,172	未払金	19,015,992
船舶	1,206,846	未払費用	1,989,600
船舶減価償却累計額	△ 1,041,278	前受金	1,004,839
浮標等	34,342,000	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	△ 2,747,360	賞与等引当金	43,408,593
航空機	-	預り金	23,024,185
航空機減価償却累計額	-	その他	7,356,251
その他	-	負債合計	3,569,534,070
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	68,264,266	【純資産の部】	
インフラ資産	14,329,143,511	固定資産等形成分	26,664,798,294
土地	90,251,701	余剰分(不足分)	△ 3,241,138,544
建物	4,576,875,233	他団体出資等分	14,000,000
建物減価償却累計額	△ 1,911,468,847		
工作物	29,853,170,830		
工作物減価償却累計額	△ 18,366,101,406		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	86,416,000		
物品	615,736,115		
物品減価償却累計額	△ 491,848,258		
無形固定資産	4,896,465		
ソフトウェア	4,896,465		
その他	-		
投資その他の資産	1,289,552,344		
投資及び出資金	35,212,764		
有価証券	7,914,764		
出資金	27,298,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	18,341,258		
長期貸付金	82,576		
基金	1,231,646,913		
減債基金	-		
その他	1,231,646,913		
その他	5,102,649		
徴収不能引当金	△ 833,816		
流動資産	2,624,956,438		
現金預金	320,355,242		
未収金	13,557,586		
短期貸付金	-		
基金	2,282,560,912		
財政調整基金	1,857,637,924		
減債基金	424,922,988		
棚卸資産	4,439		
その他	9,177,307		
徴収不能引当金	△ 699,048		
繰延資産	-		
資産合計	27,007,193,820	純資産合計	23,437,659,750
		負債及び純資産合計	27,007,193,820

連結貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,096,182,856	固定負債	4,576,136,970
有形固定資産	18,855,712,434	地方債等	2,505,522,642
事業用資産	8,434,644,141	長期未払金	14,596,466
土地	879,784,505	退職手当引当金	443,073,257
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	12,617,817,935	その他	1,612,944,605
建物減価償却累計額	△ 5,723,310,421	流動負債	636,363,436
工作物	639,176,363	1年内償還予定地方債等	487,808,624
工作物減価償却累計額	△ 216,032,670	未払金	28,718,211
船舶	1,197,982	未払費用	2,595,337
船舶減価償却累計額	△ 1,115,806	前受金	594,708
浮標等	34,342,000	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	△ 3,434,200	賞与等引当金	64,330,583
航空機	-	預り金	51,368,348
航空機減価償却累計額	-	その他	947,625
その他	-	負債合計	5,212,500,406
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	206,218,453	【純資産の部】	
インフラ資産	10,150,506,468	固定資産等形成分	22,344,052,017
土地	106,768,270	余剰分(不足分)	△ 4,614,286,566
建物	1,122,566,961	他団体出資等分	14,000,000
建物減価償却累計額	△ 589,464,610		
工作物	24,356,042,511		
工作物減価償却累計額	△ 14,944,694,664		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	99,288,000		
物品	827,270,458		
物品減価償却累計額	△ 556,708,633		
無形固定資産	2,962,585		
ソフトウェア	2,926,585		
その他	36,000		
投資その他の資産	1,237,507,837		
投資及び出資金	34,169,229		
有価証券	6,871,229		
出資金	27,298,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	17,605,811		
長期貸付金	82,576		
基金	1,181,955,883		
減債基金	-		
その他	1,181,955,883		
その他	4,547,563		
徴収不能引当金	△ 853,225		
流動資産	2,860,083,001		
現金預金	480,284,677		
未収金	17,745,351		
短期貸付金	-		
基金	2,247,869,161		
財政調整基金	1,816,256,173		
減債基金	431,612,988		
棚卸資産	4,710		
その他	114,805,675		
徴収不能引当金	△ 626,573		
繰延資産	-		
資産合計	22,956,265,857	純資産合計	17,743,765,451
		負債及び純資産合計	22,956,265,857

連結行政コスト計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,441,829,469
業務費用	2,986,500,443
人件費	1,056,933,697
職員給与費	742,588,738
賞与等引当金繰入額	61,788,581
退職手当引当金繰入額	9,301,585
その他	243,254,793
物件費等	1,875,929,021
物件費	651,300,146
維持補修費	82,541,885
減価償却費	1,019,748,351
その他	122,338,639
その他の業務費用	53,637,725
支払利息	13,373,312
徴収不能引当金繰入額	1,497,304
その他	38,767,109
移転費用	1,455,329,026
補助金等	1,224,783,173
社会保障給付	229,418,110
その他	1,127,743
経常収益	446,961,629
使用料及び手数料	90,601,604
その他	356,360,025
純経常行政コスト	3,994,867,840
臨時損失	79,446,438
災害復旧事業費	74,637,161
資産除売却損	4,502,297
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	306,980
臨時利益	1,102,443
資産売却益	—
その他	1,102,443
純行政コスト	4,073,211,835

連結純資産変動計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,437,659,750	26,664,798,294	△ 3,241,138,544	14,000,000
純行政コスト(△)	△ 4,073,211,835		△ 4,073,211,835	
財源	3,810,855,797		3,810,855,797	-
税金等	2,429,241,559		2,429,241,559	
国県等補助金	1,381,614,238		1,381,614,238	
本年度差額	△ 262,356,038		△ 262,356,038	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,506,715,475	△ 1,506,715,475	
有形固定資産等の増加		2,596,743,731	△ 2,596,743,731	
有形固定資産等の減少		△ 1,020,048,648	1,020,048,648	
貸付金・基金等の増加		242,584,299	△ 242,584,299	
貸付金・基金等の減少		△ 312,563,907	312,563,907	
資産評価差額	△ 1,043,524	△ 1,043,524		
無償所管換等	△ 5,797,887,976	△ 5,797,887,976		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 12,539,827	△ 21,205,410	8,665,583	-
その他	379,933,066	△ 7,324,842	387,257,908	
本年度純資産変動額	△ 5,693,894,299	△ 4,320,746,277	△ 1,373,148,022	-
本年度末純資産残高	17,743,765,451	22,344,052,017	△ 4,614,286,566	14,000,000

連結資金収支計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,546,304,887
業務費用支出	2,090,975,861
人件費支出	1,026,713,550
物件費等支出	1,011,359,847
支払利息支出	13,373,312
その他の支出	39,529,152
移転費用支出	1,455,329,026
補助金等支出	1,224,783,173
社会保障給付支出	229,418,110
その他の支出	1,127,743
業務収入	3,665,627,768
税収等収入	2,316,263,165
国県等補助金収入	912,734,770
使用料及び手数料収入	92,117,877
その他の収入	344,511,956
臨時支出	142,091,901
災害復旧事業費支出	74,637,161
その他の支出	67,454,740
臨時収入	97,576,494
業務活動収支	74,807,474
【投資活動収支】	
投資活動支出	689,785,187
公共施設等整備費支出	456,345,053
基金積立金支出	233,440,134
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	764,945,333
国県等補助金収入	345,923,640
基金取崩収入	306,780,940
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	—
その他の収入	112,240,753
投資活動収支	75,160,146
【財務活動収支】	
財務活動支出	374,281,564
地方債等償還支出	373,682,821
その他の支出	598,743
財務活動収入	357,131,974
地方債等発行収入	356,814,877
その他の収入	317,097
財務活動収支	△ 17,149,590
本年度資金収支額	132,818,030
前年度末資金残高	299,558,338
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,404,488
本年度末資金残高	429,971,880
前年度末歳計外現金残高	20,796,904
本年度歳計外現金増減額	29,515,893
本年度末歳計外現金残高	50,312,797
本年度末現金預金残高	480,284,677